
 

Edição nº 1256 – 28 de Agosto de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 

 

Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 321/2019, Pregão nº 48/2019 – 
Objeto: Registro de preços para aquisição de motobombas para atender pedido 
da Secretaria de Obras, por 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, a empresa: MOMESSO SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTOS LTDA 
- ME, CNPJ: 13.084.997/0001-57, no valor de R$ 68.890,00 (sessenta e oito 
mil e oitocentos e noventa reais). Jacutinga, 12 de Agosto de 2019. Dayana 
Fernandes - Pregoeira Municipal  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 321/2019, Pregão nº 48/2019 – 
Objeto: Registro de preços para aquisição de motobombas para atender pedido 
da Secretaria de Obras, por 12 meses - O Secretário Municipal de Obras, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da 
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação 
ao fornecedor Licitante, a empresa: MOMESSO SOLUÇÕES EM 
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 13.084.997/0001-57, no valor de R$ 
68.890,00 (sessenta e oito mil e oitocentos e noventa reais). Jacutinga, 23 de 
Agosto de 2019 José Aldo Raffaelli Filho - Secretário Municipal de Obras 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 333/2019, Pregão nº 51/2019 – 
Objeto: Registro de preços para aquisição de lanches e refeições para atender 
algumas secretarias do município, por 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor 
Licitante, as empresas: FERNANDO DE OLIVEIRA NEVES 15453150866, 
CNPJ: 29.941.048/0001-86, no valor de R$ 85.927,20 (oitenta e cinco mil 
novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos); RAFAEL DEVENS, CNPJ: 
16.704.766/0001-97, no valor de R$ 82.154,00 (oitenta e dois mil e cento e 
cinqüenta e quatro reais). Jacutinga, 15 de Agosto de 2019. Dayana Fernandes 
- Pregoeira Municipal  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 333/2019, Pregão nº 51/2019 – 
Objeto: Registro de preços para aquisição de lanches e refeições para atender 
algumas secretarias do município, por 12 meses - O Secretário Municipal de 
Fazenda, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a 
presente Licitação ao fornecedor Licitante, as empresas: FERNANDO DE 
OLIVEIRA NEVES 15453150866, CNPJ: 29.941.048/0001-86, no valor de R$ 
85.927,20 (oitenta e cinco mil novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos); 
RAFAEL DEVENS, CNPJ: 16.704.766/0001-97, no valor de R$ 82.154,00 
(oitenta e dois mil e cento e cinqüenta e quatro reais). Jacutinga, 28 de Agosto 
de 2019 Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de Fazenda 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 403/2019, modalidade Pregão Presencial 
nº 66/2019, do tipo menor preço global, para s serviço de implantação e 
fornecimento de controladores de tráfego eletroeletrônico - sinalização 
semafórica, para a Secretaria Municipal de Governo - Departamento de 
Transito, conforme descrição contida no Anexo I do edital. O credenciamento 
e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 10 de Setembro de 2019, às 09 horas. 
O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana - Pregoeira.  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 42/2019 
Processo Licitatório nº 342/2019 – Pregão nº 53/2019 – R.P. nº 40/2019. Partes: 
Município de Jacutinga e SUPERMERCADO DONATI LTDA Objeto: 
Registro de preços para aquisição de pães para suprir as necessidades das 
secretarias municipais, por 12 meses Prazo: 12 MESES A CONTAR DA 
ASSINATURA DO CONTRATO (22/08/2020) Valor: R$ 245.930,00 
(duzentos e quarenta e cinco mil novecentos e trinta reais). Dotações 
Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

72 020203 206060003 2.012 339030 

285 020503 123061010 2.051 339030 

286 020503 123061010 2.052 339030 

287 020503 123061010 2.053 339030 

289 020503 123061010 2.055 339030 

290 020503 123061010 2.056 339030 

291 020503 123061010 2.057 339030 

292 020503 123061010 2.058 339030 

320 020601 101221013 2.061 339030 

334 020601 103011013 2.063 339030 

396 020601 103051013 2.070 339030 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 22 de Agosto de 2019 

PROOCESSO...: PRC 00461 18 EXTRATO DO CONTRATO Nº 0066/2019 
LICITACAO: PREG007718 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA/MG CONTRATADA.: MOMESSO SOLUCOES EM 
EQUIPAMENTOS LTDA – ME OBJETO.....: EVENTUAIS SERVICOS DE 
MANUTENCAO DE MOTO BOMBA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, POR UM PERIODO DE 
12 MESES. VALOR......: R$ 90.493,81 VIGENCIA...: 10/08/2019 a 
31/12/2019 DOTACOES...: 0196 - 339039 - 1751210072.028 – 

 

 

 

 



 

Edição nº 1256 – 28 de Agosto de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 

 

 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO Nº 007 - CMAS - INSTITUTO PATER DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 


		2019-08-29T09:48:24-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




